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Dominantna prodajna cena  tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilogram dostigla je iznos od 410 din/kg 
na stočnoj pijaci u Užicu, što ukazuje na 
rast u odnosu na prethodnu sedmicu. 

Rast otkupne cene tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma 
zabeležen je protekle sedmice u 
klanicama na području južnobačkog 
regiona, jer je dominirao iznos od 370 
din/kg. Obim ponude i otkupa grla ove 
kategorije goveda bio je prosečan. 

Blagi pad otkupnih cena teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma i 
tovne junadi telesne mase preko 480 
kilograma zabeležen je u klanicama na 
području mačvanskog regiona u odnosu 
na prethodni period. Za otkupljenu telad 
klaničari su najčešće plaćali 935 din/kg, 
a za otkupljenu tovnu junad 375 din/kg. 

Otkupna cena bikova SM rase telesne 
mase preko 500 kiograma bila je niža 

protekle sedmice u klanicama na 
području nišavskog regiona. Dominirao 
je iznos od 380 din/kg. Ponuda je bila 
prosečna kao i otkup. 

Dominantna otkupna cena muške 
teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma iznosila je 750 din/kg, dok je 
kod ženskih grla dominirao iznos od 730 
din/kg u klanicama na području 
moravičkog regiona. Za otkupljenu 
tovnu junad telesne mase preko 480 
kilograma odgajivači su dobijali 340 din/
kg, za tovne bikove telesne mase preko 
500 kilograma iznos od 350 din/kg, dok 
je u karegoriji krava za klanje dominirao 
iznos od 230 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Vranju protekle 
su se sedmice mogla pazariti telad SM 
rase telesne mase do 160 kilograma po 
dominantnoj ceni od 720 din/kg i krave 
za klanje SM rase po ceni od 230 din/kg 
kao i prethodne sedmice. 
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Na pijaci žive stoke u Čačku skuplja prasad 

Dominantna cena jagnjadi dostigla je 
iznos od čak 650 din/kg na pijaci žive 
stoke u Pirotu, što ukazuje na rast u 
odnosu na prethodnu sedmicu, uprkos 
dobroj ponudi. Broj prodatih grla bio je 
nešto bolji u odnosu na prethodnu 
sedmicu. 

              Na stočnoj pijaci u Vranju je 
uprkos ponudi od oko stotinak grla došlo 
do rasta cene jagnjadi u odnosu na 
predhodni period. Dominirao je iznos od 
560 din/kg. Pored jagnjadi skuplja su bila 
i jarad jer je dominirao iznos od 460 din/
kg. U sedmici za nama došlo je do rasta 
cene ovaca pošto su se najčešće mogle 
pazariti za 230 din/kg. U ponudi je bilo 
dvadesetak grla. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
odnosu na predhodni period u klanicama 
na području Nišavskog regiona jer je 
dominirao iznos od 500 din/kg. Obim 

ponude i otkupa bili sun a 
prošlonedeljnom nivou. 

Jagnjad su bila skuplja na pijaci žive 
stoke u Užicu pošto je protekle sedmice 
doinirao iznos od 500 din/kg. 

U klanicama na području Podrinjskog 
regiona došlo je do pada otkupne cene 
jagnjadi i rast otkupne cene ovaca. Za 
otkupljenu jagnjad odgajivači su protekle 
sedmice dobijali 500 din/kg dok je u 
kategoriji ovaca dominirao iznos od 230 
din/kg. Na pijaci žive stoke u Loznici 
zabeležen je pad prodajne cene jagnjadi 
u odnosu na predhodni period. Najčešće 
su se mogla pazariti po ceni od 500 din/
kg, a obim prodaje bio je prosečan. 

Pad otkupne cene jagnjadi evidentiran 
je u sedmici za nama u klanicama na 
području Mačvanskog regiona pošto je 
dominirao iznos od 500 din/kg. Obim 
ponude ove kategorije ovaca bio je 
dobar. 

Prodajna cena obe kategorije prasadi 
bila je viša u odnosu na prethodnu 
sedmicu na pijaci žive stoke u Čačku, pa 
su se grla telesne mase do 15 kilograma 
prodavala po ceni od 420 din/kg, dok je 
dominantna cena grla telesne mase od 16 
do 25 kilograma iznosila 400 din/kg. 
Pored njih bile su skuplje i krmače za 
klanje, pošto je dominirao iznos od 250 
din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su skuplja protekle 
sedmice i na stočnoj pijaci u Leskovcu, jer 
se prodaja najčešće odvijala po ceni od 
450 din/kg. Rast otkupne cene prasadi 
evidentiran je i u klanicama na području 
jablaničkog regiona, pošto je otkup grla 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
vršen po dominantnoj ceni od 350 din/kg. 

U klanicama na području 
južnobačkog regiona je protekle sedmice 
došlo do rasta otkupnih cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma na 

dominantnih 360 din/kg, tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma na 
dominantnih 175 din/kg i tovnih svinja 
telesne mase preko 120 kilograma na 
dominantnih 165 din/kg.  

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma i tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma bile 
su više u odnosu na prethodni period i u 
klanicama južnobanatskog regiona, pošto 
je kod prasadi dominirao iznos od 360 
din/kg, a kod tovljenika iznos od 180 din/
kg.  

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Kraljeva prasad su bila skuplja u odnosu 
na prethodni period na stočnoj pijaci u 
ovom gradu, pošto je dominirao iznos od 
380 din/kg.  

Pad cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma evidentiran je protekle 
sedmice na pijaci žive stoke u Loznici, jer 
je dominirao iznos od 430 din/kg. 

 

Rast cene jagnjadi na stočnoj pijaci u Pirotu 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

U maloprodajnim objektima na 
području Kikinde došlo je do pada 
dominantne cene sojine sačme na 116,50 
din/kg. Pored sojine sačme mogla se 
pazariti i suncokretova sačma po ceni od 
65 din/kg i stočno brašna, čija je 
dominantna cena iznosila 35 din/kg. U 
silosima na području ovog grada 
zabeležena je prodaja  kukuruza 
okrunjenog prirodno sušenog u rinfuzu po 
dominantnoj ceni od 20 din/kg. 

Na pijaci u Kraljevu evidentiran je pad 
cene kukuruza okrunjenog prirodno 
sušenog upakovanog u džakove od 50 
kilograma na dominantnih 28 din/kg. Obim 
ponude bio je prosečan. 

Rast cene pšenice upakovane u 
džakove od 50 kilograma, zbog vrlo slabe 

ponude, zabeležen je protekle sedmice na 
pijaci u Loznici, jer se prodaja ove žitarice 
odvijala najčešće po ceni od 31 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Leskovca 
protekle su se sedmice mogli pazariti 
pšenica i kukuruz okrunjen prirodno sušen 
upakovani u džakove od 50 kilograma. 
Doinantna cena oba poljoprovredna 
proizvoda iznosila je 25 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Šapca protekle su sedmice na gazdinstvima 
u okolini grada bili 
skuplji  kukuruz  okrunjen prirodno sušen i 
pšenica upakovaig u džakove od 50 
kilograma, pošto je kod pšenice diminirao  
iznos od 26 din/kg, dok je kod kukuruza 
dominirao iznos od 24 din/kg 

 Rad Uprave za veterinu direktno je povezan kako sa zdravljem građana Srbije tako i sa 
zdravljem životinja i bezbednošću hrane, a njen rad biće jedan od glavnih prioriteta Ministarstva 
poljoprivrede, izjavio je juče resorni ministar Dragan Glamočić. On je na sastanku sa 
rukovodstvom Uprave za veterinu i direktorom Živkom Matijevićem istakao da je cilj da ova 
uprava postane efikasan i pouzdan servis poljoprivrednicima i privredi kao i svim građanima. 
Ukazao je na poremećaje u proizvodnji svinjskog mesa i na potrebu za jačanjem prehrambenog 
suvereniteta, saopštilo je Ministarstvo poljoprivrede. “Prošle godine smo uvezli više od 500.000 
prasadi i više od 50.000 tona mesa. Bolje je da uvozimo prasad, a da ih zatim tovimo u Srbiji, 
koristeći domaće sirovine, kapacitete i radnu snagu”, rekao je on. Podržao je pokretanje stručne 
rasprave u okviru uprave radi razmatranja mogućnosti uvoza prasadi, pre svega iz Danske, odakle 
se tradicionalno uvozi najviše. Podsetio je da postoje aktivna žarišta slinavke i šapa u Mađarskoj i 
Slovačkoj i istakao da odluke moraju biti zasnovane na stručnoj proceni rizika, kao i na praksama 
drugih zemalja u okruženju. “Lako je sve zabraniti, ali privreda mora da funkcioniše. Država mora 
da odgovori, kao što smo to učinili u vreme pandemije korona virusa”, poručio je Glamočić. Prema 
njegovim rečima, jedan od važnih prioriteta biće i jasno označavanje proizvoda animalnog 
porekla. Ukazao je na slučajeve gde se proizvodi sa palminim uljem lažno predstavljaju kao sir i 
zatražio da oznake budu jasne, vidljive i da ne dovode potrošače u zabludu. “Građani moraju da 
znaju šta zaista kupuju, sveži domaći proizvod ili zamrznuto meso iz uvoza. Ne može da se dogodi 
da u maloprodaji vidimo da piše sveže meso ako je to meso preklom iz inostranstva i ako je staro 
sedam ili više dana”, naglasio je on. Dodao je da će se ova pitanja rešavati u saradnji sa drugim 
resorima, pre svega Ministarstvom trgovine. Glamočić je istakao da Srbija bez jasnog osnova ne 
sme zabranjivati uvoz, jer kao značajan izvoznik poljoprivrednih proizvoda mora voditi računa o 
mogućim recipročnim merama. Umesto toga, potrebno je pojačati kontrole i podići kvalitet uvozne 
hrane, jer bi on trebalo da bude na zadovoljavajućem nivou. Zatražio je hitno sazivanje sednice 
kriznog štaba za slinavku i šap, uz dostavljanje detaljnog izveštaja o svim do sada sprovedenim 
merama. (agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 7. do 13.aprila 2025. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje:  
 
 
• prvi terminski ugovor za pšenicu rod 2025  
• pasivnost izvoznika 
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PRODUKTNA BERZA 


